全日鍼発第７号

                                                令和７年６月２０日

都道府県師会 会長

 学術担当  各位

               公益社団法人 全日本鍼灸マッサージ師会

                         会長   長嶺 芳文

                      学術委員長  尾野  彰

「症例報告・臨床研究」発表者募集について

 謹啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年９月２８・２９日に第２４回東洋療法推進大会 in石川が開催予定となっています。

 学術委員会としましては、大会開催日のプログラム内ではありませんが、後日オンデマンド配信のみで

の「症例報告・臨床研究」発表を実施いたします。発表に関しては、動画で編集したものを配信いたしま

すが、発表時間に制限はなく、個人または各師会で開催した講習会等において発表したものも可能です。

ぜひ、全国に向けて発信したい「症例・臨床研究」発表があれば、ご応募ください。

 会員の皆様の日々の臨床の中で、多くの疾患を扱い成果を上げていることも多いと思います。その実績

をまとめて発表することは、東洋療法の発展のためにも、とても重要なことであると思います。また、国

民の認識や、我々会員の資質の向上に役立つものと考えています。貴重な機会となりますので、多くの先

生方の積極的なご参加をお待ちしています。

                                  謹白

 ＜発表原稿・動画資料等の応募手順＞

１． 発表希望者 抄録作成（A4 縦サイズ １枚）

      所属師会・氏名・テーマ・発表内容・動画を送ってください。

      オンデマンド配信資料作成（原則、発表者で作成願います）

２． 委員会審査

３． 発表者に承認通知

＊ 発表を希望される方は、８月２９日までに全鍼師会事務局宛メールにファイルを添付してお送りくだ

さい。郵送の場合は、CD等に、抄録、発表動画・配信資料等を保存し、お送り願います。

＊ 問い合わせ・資料送付先

 ・郵送の場合   〒160-0004 東京都新宿区四谷３-１２-１７

          公益社団法人 全日本鍼灸マッサージ師会 事務局・学術委員会

 ・Ｅ-mail の場合：  zensin@zensin.or.jp

                              以上

mailto:zensin@zensin.or.jp